
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

VAŠE SRDCE AŤ SE NECHVĚJE A NEDĚSÍ!  

VĚŘTE EVANGELIU!  
(LK 21, 9-18) 

 

POKOJ VÁM ZANECHÁVÁM, SVŮJ POKOJ VÁM DÁVÁM; NE JAKO 

DÁVÁ SVĚT, JÁ VÁM DÁVÁM. AŤ SE SRDCE VAŠE NECHVĚJE A 

NEDĚSÍ!  

JAN 14:27 

 

Lukáš 21:9-18 Až uslyšíte o válkách a povstáních, neděste se: neboť to 

musí nejprve být, ale konec nenastane hned." Tehdy jim řekl: 

"Povstane národ proti národu a království proti království, budou 

veliká zemětřesení a v mnohých krajinách hlad a mor, hrůzy a veliká 

znamení z nebes. Ale před tím vším na vás vztáhnou ruce a budou vás 

pronásledovat; budou vás vydávat synagógám na soud a do vězení a 

vodit před krále a vládce pro mé jméno. To vám bude příležitostí k 

svědectví. Vezměte si k srdci, abyste se předem nepřipravovali, jak se 

budete hájit. Neboť já vám dám řeč i moudrost, kterou nedokáže 

přemoci ani vyvrátit žádný váš protivník. Zradí vás i rodiče, bratři, 

příbuzní a přátelé a někteří z vás budou zabiti. A všichni vás budou 

nenávidět pro mé jméno. Ale ani vlas z vaší hlavy se neztratí. 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
    Iz 48, 11; Mk 1, 15; Ř 8, 22; 

 

II. NEDĚSTE SE, MUSÍ TO BÝT! (V. 9-12) 
A. Tři zlá znamení zlé doby! 

B. Bůh ví, co nastane, protože je to On, kdo koná! 

 

Biblické odkazy:  
  2 Pt 3, 7; Mk 13, 24-25; Mt 25, 1-13; 1 Pt 1, 5-6; Iz 46, 8-11; J 14, 27; 1 K 15, 3-4; 

 

III. BERTE TO JAKO PŘÍLEŽITOST! (V. 13-17) 
A. Já budu pořád s vámi! 

B. Žádné zlo, ani smrt vás nepřemůže! 

 

Biblické odkazy:  
  Fp 4, 7; J 8, 44; Žd 2, 14-15; 13, 5; Lk 12, 50-53; Ř 8, 38-39; 

 

IV. VĚZTE, ŽE ANI VLÁSEK Z VAŠÍ HLAVY NEBUDE 

ZTRACEN! (V. 18)     
A. Absolutní bezpečí v moci vzkříšení Ježíše Krista! 

B. Aplikace 
 

Biblické odkazy:  
  Lk 9, 25; 12, 6-7; 21, 26; J 10, 27-29; 1 J 3, 18-20; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 
Judův 1:24-25  Tomu pak, který má moc uchránit vás před pádem a postavit 

neposkvrněné a v radosti před tvář své slávy, 
jedinému Bohu, který nás spasil skrze Ježíše Krista, našeho Pána, buď sláva, 

velebnost, vláda i moc přede vším časem i nyní i po všecky věky. Amen.

VRÁŽ, JAKOST, MÝTO, ŠIPÁK, 

SÁLY, TARPAN, RADIAN, OSUD, 

NULA, HAŠPLE, SILA, PIANO, 

PLÉNUM, GRAM, HUMOR, OSLE, 

SVĚT, OREL, HIJE, LYRY, ANOA, 

AMOKY, NAČERPAT, AREKA, 

OSLNIVKA, OŽEH, EGYPT, PATA, 

SILK, KRAS, UZLY, AURA, TLAK, 

AVIA, ŠALVĚJ, JANTAR, METR, 

MOROŇ, JEDNAT, ÚHOR, PYRÉ, 
SRNA, YELLOW, VLEK 

Tajenka: 

1 Timoteovi 6:6  Zbožnost, která se spokojí s tím, 

co má, je 

.………………………………………………………………………." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. ledna 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jan Suchý, vedení 

(Mk 4,1-20) Pavel Borovanský,  písně Terezka Weberová. 

V nedělil 10.1., dá-li Pán, budeme pokračovat ve studiu knihy Úsilí o svatost, 

kap. 8, str. 54-56 a 119-121. 

Deset způsobů, jak se modlit za pronásledovanou církev 

 Modlete se, aby naši pronásledovaní bratři a sestry zakoušeli Boží 

přítomnost. Dt 31,6; Ž 34,17–182 

 Modlete se, aby se cítili být součástí celosvětového Těla Kristova. 1K 

12,20.26 

 Modlete se, aby prožívali Boží útěchu, kdykoli je někdo z jejich rodiny 

zraněn, uvězněn nebo dokonce zavražděn pro své křesťanské svědectví. 

2K 1,3–5 

 Vyprošujte jim milost k lásce a odpuštění pronásledovatelům. Mt5,44 

 Vyprošujte jim ochranu a sílu nabytou díky modlitbám ostatních 

křesťanů po celém světě. Ju 20–25; Ž34,7 

 Modlete se, aby jejich misijní aktivity nepřitáhly nežádoucí pozornost 

úřadů a lidí, kteří se je snaží umlčet. Sk 9,25 

 Modlete se, aby se dokázali radovat i uprostřed utrpení. Sk 5,41 

 Vyprošujte jim občerstvení plynoucí ze studia Božího Slova a povzbuzení 

k pokračujícímu růstu ve víře. 2Tm 3,16–17 

 Vyprošujte jim nové příležitosti ke sdílení evangelia. Kol 4,3 

 Vyprošujte jim smělost nezbytnou k seznamování lidí s Kristem – a také 

Boží moudrost a vedení, kdykoli tak činí. Fp 1,14;  


